
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЛІВОБЕРЕЖНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ   

ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ДИТЯЧИЙ САДОК) № 105​
«ЛЮБИСТОК» ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 
НАКАЗ 

 
01.09.2025​ ​ ​ ​       м. Запоріжжя                                                  № 089р 
 
Про заходи щодо запобігання корупції 
 

З метою забезпечення виконання вимог законів України «Про запобігання корупції» 
та «Про благодійну діяльність та благодійні організації» працівниками закладу дошкільної 
освіти (дитячого садка) № 105 “Любисток” Запорізької міської ради (далі - ЗДО № 105 
ЗМР) 
 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо забезпечення виконання вимог законів України 
«Про запобігання корупції» та «Про благодійну діяльність та благодійні організації» 
працівниками закладу дошкільної освіти (дитячого садка) № 105 “Любисток” Запорізької 
міської ради у 2025/2026 навчальному році (додаток). 

2. Ознайомити колектив зі статтями законів України «Про запобігання корупції» та   
«Про благодійну діяльність та благодійні організації» під особистий підпис. 

2. Визначити телефон «гарячої лінії» ЗДО № 105 ЗМР тел. (067)406-28-18. 
3. Ірину ШУМЕЛИНСЬКУ, вихователя ЗДО № 105 ЗМР, призначити відповідальною 

особою.  
 4. Вихователям ЗДО: 
4.1. Оновити відповідні стенди щодо протидії корупції, із зазначенням номерів 

телефонів анонімної «гарячої лінії», відповідальної особи Лівобережного відділу освіти. 
4.2. Ознайомити батьківську громадськість з Порядком взаємодії та організації 

роботи з благодійними організаціями. 
4.3. Здійснювати взаємодію з благодійними організаціями у відповідності до чинного 

законодавства. 
5. Світлані ПОЛЯКОВІЙ, відповідальній особі за ведення веб сайту ЗДО, 

оприлюднювати та регулярно оновлювати інформацію щодо отриманої благодійної 
допомоги. 

6. Надавати звіт про виконання Плану заходів щодо профілактики корупційних діянь. 
7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
Директор             ​ ​ ​ ​ ​ ​             Людмила БАРАННІКОВА 
 

З наказом ознайомлено:                                                                      Ірина ШУМЕЛИНСЬКА 
                                                                                                                   Світлана ПОЛЯКОВА 
 

 



Додаток                                                 
до наказу ЗДО № 105 ЗМР                  
від 01.09.2025 № 089р 

 
ЗАТВЕРДЖУЮ:                                                  
Директор ЗДО № 105 ЗМР                                 
______ Людмила БАРАННІКОВА 

 
План заходів 

щодо забезпечення виконання вимог законів України «Про запобігання корупції» 
 та «Про благодійну діяльність та благодійні організації»  

 працівниками ЗДО №105 ЗМР у 2025/2026 навчальному році 
 

№ 
з/п 

Зміст заходу Термін 
та строки 
виконання 

1 Забезпечити неухильне виконання вимог Закону України «Про 
запобігання корупції». 

Протягом року 

2 Забезпечити моніторинг змін у антикорупційному законодавстві з 
метою підвищення обізнаності працівників та осіб, які відвідують 
ЗДО з такими змінами.  

Протягом року 

3 Організувати проведення лекцій з питань чинного законодавства 
щодо запобігання і протидії корупції для працівників ЗДО.  

Протягом року 

4 Надавати практичну і методичну допомогу з питань застосування 
вимог нормативно – правових актів у сфері запобігання і протидії 
корупції. 

Постійно 

5 Забезпечити невідкладне повідомлення про факт причетності 
працівників та осіб які відвідують ЗДО до вчинення корупційних 
правопорушень, зокрема через спеціальні телефонні лінії, 
офіційні веб – сайти, засоби електронного зв’язку. 

Постійно 

6 При прийомі на роботу інформувати працівників про необхідність 
неухильного дотримання антикорупційного законодавства 
України та недопустимість вчинення корупційних діянь. 

Постійно 

7 Виносити питання із запобігання та протидії корупції на 
засіданнях педагогічного колективу. 

Постійно 

8 На сайті закладу оновлювати інформацію щодо «Прозорості та 
відкритості закладів освіти». 

Щомісяця 

9 Брати участь у здійсненні процедур закупівель товарів, робіт, 
послуг за рахунок державних коштів з метою запобігання 
можливим проявам корупції, фінансовим правопорушенням та 
іншим зловживанням. 

Постійно 

10 Забезпечити доступ громадськості для ознайомлення з проектами 
нормативних актів ЗДО. 

Постійно 

11 Вживати заходи щодо недопущення прямого підпорядкування 
близьких осіб. 

Постійно 

12 Проводити аналіз стану дотримання антикорупційного 
законодавства та вжити заходів щодо усунення виявлених 
недоліків. 

Постійно 

13 Оперативно вживати заходи, спрямовані на врегулювання та 
недопущення виникнення конфлікту інтересів у процесі 
виконання обов'язків між працівниками ЗДО та осіб, які 
відвідують ЗДО. 

Постійно 

 


